
12 + № 9 (296) 27 ноября 2025 г.

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹07/21 от 25.11.2025 г. 
Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения о бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
по проекту решения о бюджете 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава  
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

21 ноября 2025 года	 № 2
Санкт-Петербург

Заслушав доклад о результатах публичных 
слушаний по проекту Решения о бюджете внутри-
городского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов, в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава, утвержденным решением муниципаль-
ного совета от 28.04.2022 № 01/06, Положением 
о порядке организации и проведения публичных 
слушаний во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава от 19.10.2022 № 03/15, муниципальный 
совет, на основании протокола публичных слуша-
ний от 21.11.2025г № 2,

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить прилагаемые результаты 

публичных слушаний по проекту Решения о 
бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов.

2.	 Настоящее решение вступает в силу с мо-
мента его официального обнародования.

3.	 Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального обра-
зования Киреенко А.М.

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Правовой акт о назначении публичных слу-
шаний:

Решение муниципального совета от 11.11.2025 
№06/20 «О принятии проекта местного бюджета 
МО невская застава на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов в 1 чтении (за основу) 
и назначении публичных слушаний» (далее- пу-
бличные слушания).

Наименование предмета публичных слуша-
ний: 

1. Обсуждение проекта бюджета внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Прения по обсуждению проекта решения 
о бюджете внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Не-
вская застава на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов.

Инициатор проведения публичных слуша-
ний:

Глава муниципального образования МО Не-
вская застава.

Место и время проведения: 11 ноября 2025 
года, 12.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Пе-
тербург, ул. Седова, д.19. 

Информирование общественности о прове-

дении публичных слушаний:
- публикация извещения о назначении пу-

бличных слушаний, проекта решения о бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская застава на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
(далее – извещение, проект решения о местном 
бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов) в официальном источнике опубли-
кования муниципальных правовых актов – в газе-
те «Невская застава» № 8 (295) от 14.11.2025г.

- размещение извещение на официальном сай-
те муниципального образования в информацион-
но телекоммуникационной сети интернет: монев-
скаязастава.рф.

Публичные слушания проводились: 21 ноя-
бря 2025 года, с 12.00 до 12.30, кабинет № 10, по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19. 

Присутствовали: Киреенко А.М. – глава муни-
ципального образования;

Петров С.В. – глава местной администрации 
муниципального образования

Члены рабочей комиссии:
Никифорова Г.В. - Председатель рабочей 

комиссии, Главный специалист местной админи-
страции; 

Пажитнова Е.С.- Секретарь рабочей комиссии, 
главный специалист местной администрации;

Виноградова М.Ю. – член рабочей комиссии, 
главный специалист муниципального совета;

Жители муниципального образования: 6 
(шесть) человек согласно прилагаемому списку.

Количество поступивших предложений, ре-
комендаций: не поступало

1. По проекту решения о местном бюджете 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов 

Выступили: 
1.1.	 Никифорова Г.В.: 
Сообщил об обнародовании Проекта решения 

о местном бюджете на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов в официальном источ-
нике опубликования муниципальных правовых 
актов – в газете «Невская застава» 8 (295) от 
14.11.2025г. а также о размещении на официаль-
ном сайте муниципального образования в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети интернет: 
моневскаязастава.рф.

Довел до сведения участников публичных слу-
шаний основные цифры проекта местного бюд-
жета на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов.



2

В ходе обсуждения проекта местного бюджета 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 го-
дов, каких либо рекомендаций по теме слушаний 
не поступало. Участники публичных слушаний в 
целом одобрили проект местного бюджета на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Результаты публичных слушаний: 
1. Считать публичные слушания по проекту 

местного бюджета МО Невская застава на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов со-
стоявшимися. 

2. Одобрить проект решения по проекту о бюд-

жете на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов.

3. Рекомендовать муниципальному совету вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава (далее- Му-
ниципальный совет МО Невская застава) утвер-
дить проект решения о бюджете на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов.

4. Данный Протокол направить в Муниципаль-
ный совет МО Невская застава для учета при 
рассмотрении и утверждении проекта решения по 

проекту бюджета на 2026 год и на плановый пери-
од 2027 и 2028 годов и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети интернет. 

Председатель рабочей комиссии 
___________________Г.В. Никифорова 

Секретарь рабочей комиссии 
__________________ Е.С.Пажитнова 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹07/22 от 27.11.2025 г. 
О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

Рассмотрев проект решения о бюджете вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  Невская застава на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов (да-
лее местный бюджет), в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии, Муниципальный совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  
Невская застава,

РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюд-

жета внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская застава 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов:

1.1) общий объем доходов местного бюджета:
на 2026 год в сумме 116 250,0 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 112 600,0 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 107 200,0 тысяч рублей.
1.2) общий объем расходов местного бюдже-

та:
на 2026 год в сумме 116 500,0 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 112 600,0 тысяч рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 2 350,0 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 107 200,0 тысяч рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 4 350,0 тысяч рублей.	
1.3) дефицит (профицит) местного бюджета:
на 2026 год - дефицит в сумме 250,0 тысяч 

рублей,
на 2027 год - в сумме 0,0 тысяч рублей,

на 2028 год - в сумме 0,0 тысяч рублей.
2.Утвердить верхний предел муниципального 

внутреннего долга, в том числе верхний предел 
объема обязательств муниципального образо-
вания муниципальный округ Невская застава 
по муниципальным гарантиям, по состоянию на  
1 января 2027 года в сумме 0 (ноль) тысяч ру-
блей, на 1 января 2028 года в сумме 0 (ноль) 
тысяч рублей,  на 1 января 2029 года в сумме 0 
(ноль) тысяч рублей.

3.Утвердить объём бюджетных ассигнований 
резервного фонда Местной администрации МО 
Невская застава:

на 2026 год в сумме 100,0 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 100,0 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 100,0 тысяч рублей
4.Утвердить объём поступлений доходов вну-

тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ

Невская застава по кодам классификации до-
ходов бюджетов на 2026 год и на плановый пери-
од 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1  
к настоящему решению.	

5.Утвердить источники финансирования де-
фицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению  
№ 2 к настоящему решению.	

6.Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расхо-

дов бюджета  на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.	

7.Утвердить Ведомственную структуру расхо-
дов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов согласно приложению № 4 к насто-
ящему решению.			 

8.Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств:

на 2026 год в сумме 9 277,3 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 9 663,5 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 10 057,9 тысяч ру-

блей.	
9.Общий объём межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, со-
ставляет:

на 2026 год в сумме 86 789,3 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 80 042,9 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 71 171,6 тысяч рублей.
10.Настоящее Решение вступает в силу со 

дня его официального обнародования и распро-
страняется на отношения, возникающие с 1 ян-
варя 2026 года.

11.Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального об-
разования Киреенко А.М.

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко



3

Приложение № 1 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2025 №07/22

Объем поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования города  
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава по кодам классификации  

доходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
(Тыс. руб.)

д

Наименование кода классификации доходов бюджета

Сумма

2026год

Плановый 
период  

Главный 
администратор 
доходов 
бюджета

Вида и подвида 
доходов бюджета 2027год 2028год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 460,7 32 557,1 36 028,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 411,3 32 525,9 35 970,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 411,3 32 525,9 35 970,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 29 411,3 32 525,9 35 970,0

000 1 13 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 43,2 25,3 52,5

000 1 13 02990 00 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат государства 43,2 25,3 52,5

000 1 13 02993 03 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 43,2 25,3 52,5

867 1 13 02993 03 0100 130   

Средства,составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 43,2 25,3 52,5

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА 6,2 5,9 5,9

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 2,0 2,0 2,0

806 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные статьями 32 — 32-2 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 1,0 1,0 1,0

857 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 
8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 44-6,47 и 
47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 1,0 1,0 1,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 1,0 1,0 1,0

949 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным) 1,0 1,0 1,0

000 1 16 10030 03 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 1,0 1,0 1,0

949 1 16 10031 03 0000 140

Взмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения 0,5 0,5 0,5

949 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 0,5 0,5 0,5

000 1 16 10060 00 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения муниципального контракта 0,5 0,5 0,5



4

949 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 0,5 0,5 0,5

000 1 16 10080 00 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 0,4 0,4 0,4

949 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 0,4 0,4 0,4

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 1,3 1,0 1,0

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 1,3 1,0 1,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 1,3 1,0 1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 789,3 80 042,9 71 171,6

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 86 789,3 80 042,9 71 171,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 67 471,8 59 921,7 50 229,4

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 67 471,8 59 921,7 50 229,4

949 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 67 471,8 59 921,7 50 229,4

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                 19 317,5 20 121,2 20 942,2

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых  полномочий 
субъектов Российской Федерации 4 173,6 4 346,9 4 524,2

949 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 4 173,6 4 346,9 4 524,2

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 4 163,5 4 336,4 4 513,3

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях 10,1 10,5 10,9

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 15 143,9 15 774,3 16 418,0

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 15 143,9 15 774,3 16 418,0

949 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 918,5 7 206,5 7 500,7

949 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на  вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 8 225,4 8 567,8 8 917,3

      116 250,0 112 600,0 107 200,0



5

Приложение № 2 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2025 №07/22

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. руб.)

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма

2026 год

Плановый период
2027 год 2028 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 250,0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 250,0 0 0

949 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

-116 250,0 -112 600,0 -107 200,0

949 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

116 500,0 112 600,0 107 200,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 250,0 0 0

Приложение № 3 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2025 №07/22

Распределение бюджетных ассигнований внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  
классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов 

Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.)

2026 год
плановый период

2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 01 00     42 587,7 43 767,9 45 535,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102     3 299,3 3 436,3 3 576,6

Непрограммные расходы 0102 9900000000   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Глава муниципального образования 0102 9900010010   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 9900010010 100 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900010010 120 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103     10 654,6 10 712,1 11 146,7

Непрограммные расходы 0103 9900000000   10 654,6 10 712,1 11 146,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

0103 9900010060   198,9 207,1 215,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9900010060 100 198,9 207,1 215,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900010060 120 198,9 207,1 215,6

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности  
представительного органа муниципального образования 0103 9900010023   10 455,7 10 505,0 10 931,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9900010023 100 7 973,7 8 305,2 8 644,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900010023 120 7 973,7 8 305,2 8 644,2



6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0103 9900010023 200 2 474,7 2 192,5 2 279,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 9900010023 240 2 474,7 2 192,5 2 279,6

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900010023 800 7,3 7,3 7,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900010023 850 7,3 7,3 7,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     28 225,1 29 207,5 30 396,7

Непрограммные расходы 0104 9900000000   28 225,1 29 207,5 30 396,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

0104 9900010030   24 061,6 24 871,1 25 883,4

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 0104 9900010031   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9900010031 100 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900010031 120 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 9900010032   20 762,3 21 434,8 22 306,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9900010032 100 19 471,0 20 280,1 21 107,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900010032 120 19 471,0 20 280,1 21 107,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9900010032 200 1 261,3 1 124,7 1 168,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9900010032 240 1 261,3 1 124,7 1 168,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900010032 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900010032 850 30,0 30,0 30,0

Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счёт 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99000G0850   4 163,5 4 336,4 4 513,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99000G0850 100 3 979,9 4 145,2 4 314,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99000G0850 120 3 979,9 4 145,2 4 314,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99000G0850 200 183,6 191,2 199,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99000G0850 240 183,6 191,2 199,0

Резервные фонды 0111     100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 0111 9900000000   100,0 100,0 100,0

Резервный фонд Местной администрации  МО Невская застава 0111 9900010080   100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900010080 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 0111 9900010080 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     308,7 312,0 315,4

Непрограммные расходы 0113 9900000000   238,1 238,5 238,9

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0113 9900020440   228,0 228,0 228,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900020440 800 228,0 228,0 228,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900020440 850 228,0 228,0 228,0

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счёт субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 99000G0100   10,1 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99000G0100 200 10,1 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99000G0100 240 10,1 10,5 10,9



7

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений  на территории муниципального образования МО Невская 
застава»  

0113 7500000000   70,6 73,5 76,5

Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

0113 7500020520   70,6 73,5 76,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7500020520 200 70,6 73,5 76,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7500020520 240 70,6 73,5 76,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     32,0 33,3 34,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0310     32,0 33,3 34,6

Муниципальная программа «Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации и проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий» 

0310 7100000000   32,0 33,3 34,6

Расходы по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 0310 7100020080   32,0 33,3 34,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7100020080 200 32,0 33,3 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7100020080 240 32,0 33,3 34,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     359,0 374,8 389,6

Общеэкономические вопросы 0401     316,0 330,0 343,0

Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 
впервые» 

0401 8400000000   316,0 330,0 343,0

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ и временного трудоустройства отдельных категорий 
граждан

0401 8400030100   316,0 330,0 343,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0401 8400030100 200 316,0 330,0 343,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 8400030100 240 316,0 330,0 343,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     43,0 44,8 46,6

Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на 
территории внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава» 

0412 8200000000   43,0 44,8 46,6

Расходы на реализацию мероприятий по содействию развития малого бизнеса 
на территории муниципального образования 0412 8200030120   43,0 44,8 46,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0412 8200030120 200 43,0 44,8 46,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 8200030120 240 43,0 44,8 46,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 0500     45 351,4 36 725,5 26 339,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503     45 351,4 36 725,5 26 339,4

Муниципальная программа «Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» 0503 7400000000   45 351,4 36 725,5 26 339,4

Расходы по организации благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 0503 7410000130   12 176,7 11 712,5 8 400,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7410000130 200 12 176,7 11 712,5 8 400,2



8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7410000130 240 12 176,7 11 712,5 8 400,2

Расходы по осуществлению работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования 0503 7420000150   33 174,7 25 013,0 17 939,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7420000150 200 33 174,7 25 013,0 17 939,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7420000150 240 33 174,7 25 013,0 17 939,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     832,2 866,5 901,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705     43,0 45,0 47,0

Муниципальная программа «Организация профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и 
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» 

0705 8300000000   43,0 45,0 47,0

############################################################# 0705 8300060180   43,0 45,0 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0705 8300060180 200 43,0 45,0 47,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 8300060180 240 43,0 45,0 47,0

Другие вопросы в области образования 0709     789,2 821,5 854,8

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на  территории муниципального 
образования МО Невская застава» 

0709 7200000000   25,5 26,6 27,7

 Расходы по участию в реализации мер по  профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 0709 7200020490   25,5 26,6 27,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7200020490 200 25,5 26,6 27,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7200020490 240 25,5 26,6 27,7

Муниципальная программа «Участие в формах, установленных 
законодательствомом Санкт-Петербуга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании» 

0709 7300000000   35,3 36,8 38,3

Расходы по участию в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 7300020530   35,3 36,8 38,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7300020530 200 35,3 36,8 38,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7300020530 240 35,3 36,8 38,3

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов» 

0709 7600000000   30,5 31,0 32,0

Расходы по участию в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0709 7600020590   30,5 31,0 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7600020590 200 30,5 31,0 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7600020590 240 30,5 31,0 32,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан « 0709 8000000000   671,6 699,7 728,3

Расходы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 0709 8000060190   671,6 699,7 728,3



9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0709 8000060190 200 671,6 699,7 728,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 8000060190 240 671,6 699,7 728,3

Муниципальная программа  «Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами» 

0709 8100000000   26,3 27,4 28,5

Расходы по осуществлению экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

0709 8100020470   26,3 27,4 28,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0709 8100020470 200 26,3 27,4 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 8100020470 240 26,3 27,4 28,5

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     6 266,1 6 533,3 6 804,7

Культура 0801     6 266,1 6 533,3 6 804,7

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий  для жителей МО Невская застава « 0801 7700000000   2 017,1 2 106,3 2 196,7

Расходы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0801 7700020562   2 017,1 2 106,3 2 196,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7700020562 200 2 017,1 2 106,3 2 196,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7700020562 240 2 017,1 2 106,3 2 196,7

Муниципальная программа «Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

0801 7800000000   4 249,0 4 427,0 4 608,0

Расходы по организации и проведению местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 7800070200   4 249,0 4 427,0 4 608,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7800070200 200 4 249,0 4 427,0 4 608,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7800070200 240 4 249,0 4 427,0 4 608,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000     17 502,7 18 231,3 18 975,2

Пенсионное обеспечение 1001     818,8 852,9 887,7

Непрограммые расходы 1001 9900000000   818,8 852,9 887,7

Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению: 
Расходы  по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты  пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 9900080232   818,8 852,9 887,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900080232 300 818,8 852,9 887,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900080232 310 818,8 852,9 887,7

Социальное обеспечение населения 1003     1 540,0 1 604,1 1 669,5

Непрограммые расходы 1003 9900000000   1 540,0 1 604,1 1 669,5

 Расходы назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановление, возобновление, прекращение выплаты  ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 9900080231   1 540,0 1 604,1 1 669,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900080231 300 1 540,0 1 604,1 1 669,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 9900080231 310 1 540,0 1 604,1 1 669,5

Охрана семьи и детства 1004     15 143,9 15 774,3 16 418,0

Непрограммые расходы 1004 9900000000   15 143,9 15 774,3 16 418,0

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счёт субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000G0860   6 918,5 7 206,5 7 500,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0860 300 6 918,5 7 206,5 7 500,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000G0860 310 6 918,5 7 206,5 7 500,7



10

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счёт 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000G0870   8 225,4 8 567,8 8 917,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0870 300 8 225,4 8 567,8 8 917,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 99000G0870 320 8 225,4 8 567,8 8 917,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     420,9 438,4 456,3

Массовый спорт 1102     420,9 438,4 456,3

Муниципальная программа «Развитие на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий,физкультурно 
-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования МО Невская застава» 

1102 7900000000   420,9 438,4 456,3

Расходы по обеспечению условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

1102 7900090240   420,9 438,4 456,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7900090240 200 420,9 438,4 456,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7900090240 240 420,9 438,4 456,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     3 148,0 3 279,0 3 413,0

Периодическая печать и издательства 1202     3 148,0 3 279,0 3 413,0

Муниципальная программа «Опубликование муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации» 

1202 8500000000   3 148,0 3 279,0 3 413,0

Расходы на периодические печатные издания, учрежденные органами 
местного самоуправления, для опубликования официальной информации 1202 8500000250   3 148,0 3 279,0 3 413,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 1202 8500000250 200 3 148,0 3 279,0 3 413,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 8500000250 240 3 148,0 3 279,0 3 413,0

ИТОГО  РАСХОДОВ:       116 500,0 110 250,0 102 850,0

Приложение № 4 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2025 №07/22

Ведомственная структура расходов  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

Сумма (тыс.руб.)

2026 год
Плановый период

2027 год 2028 год

Муниципальный совет МО Невская застава 916       14 181,9 14 376,4 14 951,3

Общегосударственные вопросы 916 0100     14 181,9 14 376,4 14 951,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 916 0102     3 299,3 3 436,3 3 576,6

Непрограммые расходы 916 0102 9900000000   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Глава муниципального образования 916 0102 9900010010   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

916 0102 9900010010 100 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 0102 9900010010 120 3 299,3 3 436,3 3 576,6



11

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

916 0103     10 654,6 10 712,1 11 146,7

Непрограммые расходы 916 0103 9900000000   10 654,6 10 712,1 11 146,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 9900010060   198,9 207,1 215,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

916 0103 9900010060 100 198,9 207,1 215,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 0103 9900010060 120 198,9 207,1 215,6

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности  
представительного органа муниципального образования 916 0103 9900010023   10 455,7 10 505,0 10 931,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

916 0103 9900010023 100 7 973,7 8 305,2 8 644,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 0103 9900010023 120 7 973,7 8 305,2 8 644,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 916 0103 9900010023 200 2 474,7 2 192,5 2 279,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 0103 9900010023 240 2 474,7 2 192,5 2 279,6

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 9900010023 800 7,3 7,3 7,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 9900010023 850 7,3 7,3 7,3

Другие общегосударственные вопросы 916 0113     228,0 228,0 228,0

Непрограммые расходы 916 0113 9900000000   228,0 228,0 228,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

916 0113 9900020440   228,0 228,0 228,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0113 9900020440 800 228,0 228,0 228,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0113 9900020440 850 228,0 228,0 228,0

Местная администрация МО Невская застава 949       102 318,1 95 873,6 87 898,7

Общегосударственные вопросы 949 0100     28 405,8 29 391,5 30 584,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

949 0104     28 225,1 29 207,5 30 396,7

Непрограммые расходы 949 0104 9900000000   28 225,1 29 207,5 30 396,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

949 0104 9900010030   24 061,6 24 871,1 25 883,4

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 949 0104 9900010031   3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

949 0104 9900010031 100 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 949 0104 9900010031 120 3 299,3 3 436,3 3 576,6

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 949 0104 9900010032   20 762,3 21 434,8 22 306,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

949 0104 9900010032 100 19 471,0 20 280,1 21 107,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 949 0104 9900010032 120 19 471,0 20 280,1 21 107,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 9900010032 200 1 261,3 1 124,7 1 168,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 9900010032 240 1 261,3 1 124,7 1 168,9

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 9900010032 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0104 9900010032 850 30,0 30,0 30,0



12

Расходы на исполнение государственного полномочия  по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 99000G0850   4 163,5 4 336,4 4 513,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

949 0104 99000G0850 100 3 979,9 4 145,2 4 314,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 949 0104 99000G0850 120 3 979,9 4 145,2 4 314,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 99000G0850 200 183,6 191,2 199,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 99000G0850 240 183,6 191,2 199,0

Резервные фонды 949 0111     100,0 100,0 100,0

Непрограммые расходы 949 0111 9900000000        

Резервный фонд Местной администрации  МО Невская застава 949 0111 9900010080   100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 9900010080 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 949 0111 9900010080 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 949 0113     80,7 84,0 87,4

Непрограммые расходы 949 0113 9900000000   10,1 10,5 10,9

Расходы на исполнение государственного полномочия  по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счёт субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 0113 99000G0100   10,1 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 99000G0100 200 10,1 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 99000G0100 240 10,1 10,5 10,9

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений  на территории муниципального образования МО 
Невская застава»  

949 0113 7500000000   70,6 73,5 76,5

Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

949 0113 7500020520   70,6 73,5 76,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 7500020520 200 70,6 73,5 76,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 7500020520 240 70,6 73,5 76,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 949 0300     32,0 33,3 34,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 949 0310     32,0 33,3 34,6

Муниципальная программа  «Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации и проведение подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий» 

949 0310 7100000000   32,0 33,3 34,6

Расходы по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 949 0310 7100020080   32,0 33,3 34,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0310 7100020080 200 32,0 33,3 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0310 7100020080 240 32,0 33,3 34,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400     359,0 374,8 389,6

Общеэкономические вопросы 949 0401     316,0 330,0 343,0



13

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании проведения оплачиваемых общественных работ 
и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые»

949 0401 8400000000   316,0 330,0 343,0

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ и временного трудоустройства отдельных категорий 
граждан

949 0401 8400030100   316,0 330,0 343,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0401 8400030100 200 316,0 330,0 343,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0401 8400030100 240 316,0 330,0 343,0

Другие вопросы в области национальной экономики 949 0412     43,0 44,8 46,6

Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на 
территории внутригородского муниципального образования города 
федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава» 

949 0412 8200000000   43,0 44,8 46,6

Расходы на реализацию мероприятий по содействию развития малого 
бизнеса на территории муниципального образования 949 0412 8200030120   43,0 44,8 46,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0412 8200030120 200 43,0 44,8 46,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0412 8200030120 240 43,0 44,8 46,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 949 0500     45 351,4 36 725,5 26 339,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503     45 351,4 36 725,5 26 339,4

Муниципальная программа «Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» 949 0503 7400000000   45 351,4 36 725,5 26 339,4

Расходы по организации благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 949 0503 7410000130   12 176,7 11 712,5 8 400,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 200 12 176,7 11 712,5 8 400,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 240 12 176,7 11 712,5 8 400,2

Расходы по осуществлению работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования 949 0503 7420000150   33 174,7 25 013,0 17 939,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7420000150 200 33 174,7 25 013,0 17 939,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7420000150 240 33 174,7 25 013,0 17 939,2

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700     832,2 866,5 901,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации   0705     43,0 45,0 47,0

Муниципальная программа «Организация профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации об образовании и законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе» 

949 0705 8300000000   43,0 45,0 47,0

Расходы по организации профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих

949 0705 8300060180   43,0 45,0 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0705 8300060180 200 43,0 45,0 47,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0705 8300060180 240 43,0 45,0 47,0

Другие вопросы в области образования 949 0709     789,2 821,5 854,8



14

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  территории 
муниципального образования МО Невская застава»

949 0709 7200000000   25,5 26,6 27,7

 Расходы по участию в реализации мер по  профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 949 0709 7200020490   25,5 26,6 27,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7200020490 200 25,5 26,6 27,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7200020490 240 25,5 26,6 27,7

Муниципальная программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании» 

949 0709 7300000000   35,3 36,8 38,3

Расходы по участию в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

949 0709 7300020530   35,3 36,8 38,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7300020530 200 35,3 36,8 38,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7300020530 240 35,3 36,8 38,3

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов» 

949 0709 7600000000   30,5 31,0 32,0

Расходы по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

949 0709 7600020590   30,5 31,0 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7600020590 200 30,5 31,0 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7600020590 240 30,5 31,0 32,0

Муниципальная программа  «Военно-патриотическое воспитание 
граждан» 949 0709 8000000000   671,6 699,7 728,3

Расходы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 949 0709 8000060190   671,6 699,7 728,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8000060190 200 671,6 699,7 728,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8000060190 240 671,6 699,7 728,3

Муниципальная программа  «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 

949 0709 8100000000   26,3 27,4 28,5

Расходы по осуществлению экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

949 0709 8100020470   26,3 27,4 28,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8100020470 200 26,3 27,4 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8100020470 240 26,3 27,4 28,5

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800     6 266,1 6 533,3 6 804,7

Культура 949 0801     6 266,1 6 533,3 6 804,7

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий  для жителей МО Невская застава « 949 0801 7700000000   2 017,1 2 106,3 2 196,7

Расходы по организации и проведению досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 949 0801 7700020562   2 017,1 2 106,3 2 196,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7700020562 200 2 017,1 2 106,3 2 196,7



15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7700020562 240 2 017,1 2 106,3 2 196,7

Муниципальная программа «Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

949 0801 7800000000   4 249,0 4 427,0 4 608,0

Расходы по организации и проведению местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 949 0801 7800070200   4 249,0 4 427,0 4 608,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7800070200 200 4 249,0 4 427,0 4 608,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7800070200 240 4 249,0 4 427,0 4 608,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  949 1000     17 502,7 18 231,3 18 975,2

Пенсионное обеспечение 949 1001     818,8 852,9 887,7

Непрограммые расходы 949 1001 9900000000   818,8 852,9 887,7

Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению: 
Расходы  по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты  пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 9900080232   818,8 852,9 887,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1001 9900080232 300 818,8 852,9 887,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1001 9900080232 310 818,8 852,9 887,7

Социальное обеспечение населения 949 1003     1 540,0 1 604,1 1 669,5

Непрограммые расходы 949 1003 9900000000   1 540,0 1 604,1 1 669,5

 Расходы назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, 
а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты  
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 1003 9900080231   1 540,0 1 604,1 1 669,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1003 9900080231 300 1 540,0 1 604,1 1 669,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1003 9900080231 310 1 540,0 1 604,1 1 669,5

Охрана семьи и детства 949 1004     15 143,9 15 774,3 16 418,0

Непрограммые расходы 949 1004 9900000000   15 143,9 15 774,3 16 418,0

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 99000G0860   6 918,5 7 206,5 7 500,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 99000G0860 300 6 918,5 7 206,5 7 500,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1004 99000G0860 310 6 918,5 7 206,5 7 500,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счёт 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 99000G0870   8 225,4 8 567,8 8 917,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 99000G0870 300 8 225,4 8 567,8 8 917,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 949 1004 99000G0870 320 8 225,4 8 567,8 8 917,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 949 1100     420,9 438,4 456,3

Массовый спорт 949 1102     420,9 438,4 456,3

Муниципальная программа «Развитие на территории 
муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий,физкультурно -оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования МО Невская 
застава»

949 1102 7900000000   420,9 438,4 456,3

Расходы по обеспечению условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

949 1102 7900090240   420,9 438,4 456,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 1102 7900090240 200 420,9 438,4 456,3



16

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций
и  охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ  №ФС2 – 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор В.В. Мареев

Мнение редакции  не всегда совпадает с  мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Газета отпечатана ООО «Д’АРТ», 195009, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н, тел.: (812) 499-45-77.

Номер подписан в печать 27.11.2025. Установленное время подписания в печать –12:00. Фактическое время подписания в печать – 12:00 Тираж  1000 экз.
Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹07/23 от 25.11.2025 г. 
О признании утратившими силу нормативные правовые акты муниципального совета  

муниципального образования муниципальный округ Невская застава о создании  
Координационного общественного совета при органах местного самоуправления  

муниципального образования муниципальный округ Невская застава  

Руководствуясь действующим законодатель-
ством об организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, в Санкт-Петербурге, 
Уставом внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава, (далее - Устав муниципального 
образования), Муниципальный совет Муници-
пального образования муниципальный округ Не-
вская застава, 

РЕШИЛ:
1.	 Признать утратившими силу: 
-	 Решение муниципального совета от 

11.03.2015г. № 03/04 «О создании Координаци-
онного общественного совета при органах мест-
ного самоуправления муниципального образо-
вания муниципальный округ Невская застава», 
решение муниципального совета от 13.07.2015 
№ 06/21 «О внесении изменений в решение 
муниципального совета от 11.03.2015г. № 03/04 

«О создании Координационного общественного 
совета при органах местного самоуправления 
муниципального образования муниципальный 
округ Невская застава», 

-	 Решение муниципального совета от 
19.10.2016 № 03/31 «О внесении изменений в 
решение муниципального совета от 11.03.2015г. 
№ 03/04 «О создании Координационного обще-
ственного совета при органах местного самоу-
правления муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава»

-	 Решение муниципального совета от 
11.05.2023 № 02/15 «О внесении изменений в 
решение муниципального совета от 11.03.2015г. 
№ 03/04 «О создании Координационного обще-
ственного совета при органах местного самоу-
правления муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава»

-	 Решение муниципального совета от 
28.10.2024 № 04/17 «О внесении изменений в 

решение муниципального совета от 11.03.2015г. 
№ 03/04 «О создании Координационного обще-
ственного совета при органах местного самоу-
правления муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава»

-	 Решение муниципального совета от 
25.08.2025 № 04/11 «О внесении изменений в 
решение муниципального совета от 11.03.2015г. 
№ 03/04 «О создании Координационного обще-
ственного совета при органах местного самоу-
правления муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава». 

2.	 Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального обнародования.

3.	 Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального обра-
зования Киреенко А.М. 

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 1102 7900090240 240 420,9 438,4 456,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 949 1200     3 148,0 3 279,0 3 413,0

Периодическая печать и издательства 949 1202     3 148,0 3 279,0 3 413,0

Муниципальная программа «Опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации» 

949 1202 8500000000   3 148,0 3 279,0 3 413,0

Расходы на периодические печатные издания, учрежденные органами 
местного самоуправления, для опубликования официальной информации 949 1202 8500000250   3 148,0 3 279,0 3 413,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 949 1202 8500000250 200 3 148,0 3 279,0 3 413,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 1202 8500000250 240 3 148,0 3 279,0 3 413,0

ИТОГО  РАСХОДОВ:         116 500,0 110 250,0 102 850,0


